



# Giovanni Ferraro

---

**Data di nascita:** 30/11/1996 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile |

**Numero di telefono:** (+39) 31931077 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:**

[giovaniferraro96@gmail.com](mailto:giovaniferraro96@gmail.com) | **Sito web:**

<https://www.linkedin.com/in/giovanni-ferraro-a782a4148/> |

**Tutti Social:** Giovanni Ferraro -DarkGio |

**Indirizzo:** Via poggio borgoni, 29A, 50026, Firenze, Italia (Abitazione)

## ● PRESENTAZIONE

---

Video Maker e Graphic Designer con esperienza pluriennale nella produzione di contenuti video e grafici. Specializzato nella realizzazione di spot pubblicitari, grafiche e clip video come Podcast o video infografici (anche 3d) medici. Formazione in Game Design presso la Scuola Internazionale di Comics. Competenze avanzate nei più specializzati editor video e software di grafica 3D. Vincitore del Teen Short Film Festival come regista nel 2015. Comunicativo, organizzato e appassionato, pronto a contribuire al successo del prossimo progetto creativo.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

2018 – 2019 Firenze, Italia

**PRODUZIONE CONTENUTI GRAFICI E ASSISTENZA MELTIN'CONCEPT S.A.S.**

---

*Riprese Spot pubblicitario per [Coop "Amici speciali"](#)*

- Assistenza per **servizio fotografico** e riprese video
- **Post Produzione** foto
- Post produzione **montaggio video**

[Guarda i Video](#)

01/2018 – 02/2018 Firenze

**GRAPHIC E UI DESIGNER EASY PLANNING**

---

Gestione e realizzazione di:

- **Elaborazioni grafiche**, flyer, presentazioni, grafiche per post di social network, grafiche web
- **Realizzazione di una Brochure dedicata**, con target parrucchieri ed estetisti
- **Social Network** tra cui instagram e facebook, con cura della grafica apposità

2017 – 2018 Firenze

**GRAPHIC DESIGNER E VIDEO MAKER AW LAB ITALIA - SARA BARGIACCHI**

---

Riprese per il marchio "**FILA**" e "**Champion**"

- Assistenza per **servizio fotografico** e riprese video
- **Post Produzione** foto
- Post produzione **montaggio video**

[Guarda i video](#)

08/2017 – 08/2017 Milano, Italia

**GRAPHIC E UI DESIGNER MACH 1 VR**

---

Realizzazione di **Rollup** eper una mostra a [Castello Sforzesco](#), come tema la realtà virtuale

04/2017 – 08/2017 Firenze, Italia

**ART DIRECTOR E RESPONSABILE CONTENUTI VIDEO WEB SOCIAL ART**

---

Gestione e realizzazione di:

- **Elaborazioni grafiche**, flyer, presentazioni, grafiche per post di social network, grafiche web
- **Montaggio video**, video presentazioni, video informativi, video promozionali, video pubblicitari, video infografica

09/2016 – 03/2017

**UI DESIGNER - UX DESIGNER** WOX STUDIO

---

- Consulente per **UI design** e **UX design** per la realizzazione di applicazioni presenti sul Play Store e in uscita
- Realizzazione **Interfacce grafiche** per applicazioni
- Realizzazione **mockup**
- App Realizzate: **Viktec, PizzApp, Webox**

06/2015 – 11/2015 Firenze, Italia

**REGISTA - DIRETTORE CREATIVO** REGIONE TOSCANA

---

Video realizzato nel 2015 che mi ha fatto **vincere** in qualità di regista il **Teen Short Film Festival** del medesimo anno.

[Guarda il Video](#)

05/2015 – 06/2015 Firenze, Italia

**GRAFICO - MODELLATORE - UI DESIGNER** SCOLPIRE CON LA LUCE

---

**Ideazione, Progettazione e Realizzazione** delle Opere esposte durante la mostra a "Le Pagliere"

- Realizzazione in sala-posa di **scatti fotografici**
- **Post Produzione** degli scatti
- Allestimento mostra e presentazione **elaborati finali**

01/03/2021 – 31/08/2021 Firenze, Italia

**VIDEO MAKER - GRAPHIC DESIGNER - TECNICO EVENTI** NUME PLUS

---

Gestione e realizzazione di:

- **Elaborazioni grafiche**, flyer, presentazioni, grafiche per post di social network, grafiche web
- **Montaggio video**, video presentazioni, video informativi, video promozionali, video pubblicitari, video infografica
- **Assistenza tecnica** Eventi live, eventi streaming remoto, eventi con montaggio regia in loco.

01/09/2021 – ATTUALE Firenze, Italia

**VIDEO MAKER - VIRTUAL SET SPECIALIST** ART MEET

---

Realizzazione video, Montaggio video, Davinci Resolve, tutta la suit Adobe, Giunti bluetto, chroma key, video camere sony, riprese video, riprese audio, Time To run Toghether, vmix, live streaming, zoom, eventi in presenza, eventi da remoto, webinar, sfilate di moda sia riprese che montate, color correction, tecnico documentario Firenze città d'acque, attore nel documentario, diretta qatar da studio green, metabolismo: riprese, montaggio, 3D, Unreal engine 4, Unreal engine 5, riprese video 3d, rendering di mappa 3d Unreal, esperienza nel lavoro 3d con Unreal, gestione della Luce in Unreal engine, alexion Milano, alexion baveno, ledwall, montaggio in loco di evento, eventi in solitaria per trasferta, interviste in trasferta, interviste doppie, rendering 3D, iclone, character creator, reallusion suite, mokup 3D, rokokko, aximetry.

## ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

10/2015 – 09/2017 Firenze, Italia

**CORSO GAME DESIGNER** Scuola Internazionale di Comics

---

Corso incentrato sull'apprendimento delle regole per creare un prodotto videoludico, focalizzandosi sull'esperienza di gioco, elaborando la miglior esperienza d'uso per l'utente.

Voto: 28/30

**Indirizzo** Viale Spartaco Lavagnini 42, 50129, Firenze, Italia |

**Sito Internet** <http://www.scuolacomics.com/sedi/firenze/>

Questi studi mi hanno permesso di entrare nel mondo del design, della grafica e dell'editing video; di apprendere i principi base della grafica e come perfezionarmi. Ho studiato come gestire e come progettare un elaborato Grafico - Multimediale, l'impaginazione, la realizzazione di loghi, di grafiche per il web, di video pubblicitari e trailer.

Voto: 80/100

**Indirizzo** Piazzale di Porta Romana 9, 50124, Firenze, Italia |

**Sito Internet** <http://www.artisticoportaromanafirenze.gov.it/audiovisivo-multimediale>

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B2	B2	B2	B2	B2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

---

### **ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI**

**Riconoscimenti e premi Master** in regia rilasciato dalla regista Nicoletta Perondi, con la quale ho collaborato durante la scuola superiore; da questa collaborazione è nato il cortometraggio "[Smart Life](#)" che mi è valso il premio per il **Firenze Short Film Festival 2015**

### **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

**Competenze organizzative** Ottime capacità organizzative maturate in occasione delle varie occupazioni lavorative, dell'numerose scadenze poste sul lavoro, dello sviluppo di progetti cumulativi oltre al continuo problemsolving durante il corso di game design

### **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

**Competenze comunicative e interpersonali** Ottime capacità di comunicazione all'interno di un gruppo di lavoro eterogeneo, maturate durante i numerosi progetti svolti, in occasione di svariate presentazioni orali durante mostre, esposizioni, fiere e incontri lavorativi. Ottime capacità empatiche e di comprensione sul lavoro.

### **COMPETENZE PROFESSIONALI**

#### **Competenze professionali**

---

Ottima gestione del proprio flusso di lavoro, e del coordinamento di colleghi coinvolti nello sviluppo di un prodotto di gruppo

### **ALTRE COMPETENZE**

#### **Altre competenze**

---

Persona diligente, abituata a rispettare scadenze e a lavorare in gruppo, per assicurare uno sviluppo efficiente del prodotto in lavorazione. Puntuale ed ordinato sul luogo di lavoro, flessibile, rispettoso dei tempi di consegna, atteggiamento positivo, dotato di sprint di iniziativa, responsabile e coerente, atteggiamento amichevole e rispettoso, efficiente e creativo.

## **LINK AL MIO PORTOFOLIO**

Link al mio Portofolio

---

[Portfolio Giovanni Ferraro](#)

## **TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI**

Trattamento dei dati personali

---

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del [Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.](#)

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*